
segunda-feira, 18 de janeiro de 201014
Diário OficialExecutivo  3

preFeiturA municipAl de trAcuAteuA
número de publicAção: 61777

pregão presencial nº 9/2010-00010. Tipo menor preço por 
lote, Objeto: Aquisição de peças, pneus, manutenção, troca de 
peças de máquinas pesadas, veículos grande, médio e pequeno 
porte para Prefeitura e Secretarias de Saúde, Educação e outras 
secretarias do município de Tracuateua: Data da realização: 
dia 28/01/2010 as 14:00 horas na sala de licitações da PMT. 
Localizada à Av.  Mario Nogueira, s/nº, Bairro Embrapa, CEP. 
68647-000 na cidade de Tracuateua. Valor do Edital R$ 150,00. 
manoel padilha do Vale - Pregoeiro.

preFeiturA municipAl de pArAGominAs
número de publicAção: 61475

conVite - 006/10 – obj:Cont. de emp. especializada em serv. 
de Terapia Holística, para atendimento de 100 idosos do Prog. 
Federal: Serviços de Proteção Social Básica ao Idoso em Grupo 
de Convivência, durante o exerc./2010. data de Abertura: 
25/01/2010 às 09:00 h. A retirada do Edital deverá ser 
efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h, no Deptº de Licitação, 
na sede da PMP, sito na R. do Contorno, 1212-Centro, onde se 
realiz. o certame.Pgm,18/01/10.
Por Conveniência da Administração, fica Revogado o Processo 
Licitatório pregão presencial 9/2009-00091, publicado no 
DOE nº. 31.578 de 05/01/2010.Pgm.: 18/01/10.
2º termo AditiVo - 607/09 – cont. – 797/09-preGão 
053/09 - PMP/TRANSPORTES CALIMAN LTDA. obj: Aquis. 
de 160.000 passes escolares que serão utiliz. pelos alunos 
matriculados nas Escolas Est. do Ens. Médio do nosso município, 
resid. nos Km 11, 12, 15, Nagibão, Transul, Fazenda Bosque, Água 
Parada, Sítio Pamamo, Reflorestamento Paragoflor, Fazenda Pau 
D’arco, Faz. Vale do Boi, Faz. Porteira, Km 130 e 180, Condomínio 
Rural e Col. do Uraim, até 31/12/09. ref. à prorrogação de prazo. 
Vigência: 30/01/2010. Rec.: Conv. SEDUC Nº 615/2009. Pgm/
Pa. Ord. de Desp: paulo pombo tocantins. 
cont. – 925/09 – pregão 9/2009-00079, PMP/SUPERMERCADO 
BEMBOM LTDA-ME. obj: Aquis estimada de 3.000 cestas básicas, 
que serão distribuídas aos Servidores Municipais, sendo que 180 
serão distribuídas a SECULT, 660 a SEMAF, 330 a SEMUG, 540 aos 
Policiais Militares/Lei Mun. nº 206/2006, 450 a SEMINFRA, 210 a 
SEMAGRI, 480 a SEMMA, 150 a SEPLAN, ref. a 06 remessas. Valor 
global: R$ 167.220,00. Vig.: 24/12/09 a 30/06/10. Rec: Próprio. 
Pgm/Pa. Ord. de Desp:Adnan demachki. 
cont. – 926/09 – pregão 9/2009-00079, PMP/SUPERMERCADO 
BEMBOM LTDA-ME. obj: Aquis estimada de 10.830 cestas básicas, 
sendo: 5.400, que serão distribuídas aos/Prof. Ensino Fundamental 
(60%), 4.200 cestas básicas p/ Administrativo-SEMEC (FUNDEB 
40%), 780 ao Administrativo-SEMEC (FME) e 450 aos Técnicos 
da SEMEC, ref. a 06 remessas. Valor global: R$ 603.664,20. Vig.: 
24/12/09 a 30/06/10. Rec: FUNDEB 40% /60% FME. Pgm/Pa. Ord. 
de Desp:Adnan demachki. 
cont. – 927/09 – pregão 9/2009-00079, PMP/SUPERMERCADO 
BEMBOM LTDA-ME. obj: Aquis estimada de 900 cestas básicas, 
sendo: 600, que serão distribuídas aos/Servidores da SEMEC/Prof. 
do Ensino Infantil e 300 aos Prof/EJA,  ref. a 06 remessas. Valor 
global: R$ 50.166,00. Vig.: 24/12/09 a 30/06/10. Rec: FUNDEB 
60%. Pgm/Pa. Ord. de Desp:Adnan demachki. 
cont. – 929/09 – pregão 9/2009-00079, PMP/SUPERMERCADO 
BEMBOM LTDA-ME. obj: Aquis estimada de 720 cestas básicas, que 
serão distribuídas aos Servidores da Sec. de Assist. Social, ref. a 06 
remessas. Valor global: R$ 40.132,80. Vig.: 24/12/09 a 30/06/10. 
Rec: FMAS. Pgm/Pa. Ord. de Desp:Adnan demachki. 
cont. – 060/10 – ineXiGibilidAde 6/2009-00010, PMP/
TRANSPORTES CALIMAN LTDA-EPP. obj: Aquis. de 350.000 passes 
escolares, objet. o transp. de alunos do Ens. Médio deste município 
das seguintes localidades: Kms 11, 12 e 15, Bair. Nagibão, Fazenda 
Bosque, Faz. Água Parada, Sítio Pamamo, Reflorestamento Paragoflor, 
Faz. Pau D’Arco, Faz. Vale do Boi, Faz. Porteira e Km 130 até as Escolas 
da Rede Municipal de Ensino, durante o ano letivo/2010. Valor global: 
R$ 350.000,00. Vig.: 05/01/10 a 31/12/10. Rec: FME. Pgm/Pa. Ord. 
de Desp:paulo pombo tocantins. 
cont. – 061/10 – ineXiGibilidAde 6/2009-00010, 
PMP/TRANSPORTES CALIMAN LTDA-EPP. obj: Aquis. de passes 
escolares, objet. o transp. de alunos do Ens. Fundamental deste 
município, dos Kms 11, 12 e 15, Bair. Nagibão, Fazenda Água 
Parada, Sítio Pamamo, Reflorestamento Paragoflor, Faz. Pau 
D’Arco, Faz. Vale do Boi, Faz. Porteira e Km 130 e vales transporte 
para os funcionários da rede municipal de Ensino Fundamental, 
durante o ano letivo/2010. Valor global: R$ 569.000,00. Vig.: 
05/01/10 a 31/12/10. Rec: FUNDEB. Pgm/Pa.

 Ord. de Desp:
paulo pombo tocantins.

preFeiturA municipAl de sAntArÉm
número de publicAção: 61605

secretAriA municipAl de inFrAestruturA - seminF
AViso de licitAção

preGão presenciAl nº 001/2010-seminF
objeto: Locação de Balsas: dia 21 de Janeiro de 2010 às 15:00 
hs. na sala de reuniões da  SEMPLAN, O Edital e informações 
poderão ser obtido na SEMINF,  no horário de 08:00 às 13:00 
hs, ou site www. santarem.pa.gov.br informações pelo telefone 
(093) 3523-2726.

Santarém (PA), 21  de Janeiro e 2010 .
pedro Gilson Valério de oliveira

Pregoeiro Oficial

preFeiturA municipAl de plAcAs
número de publicAção: 61773

reFeiturA municipAl de plAcAs
Aviso de licitação. comunica o aviso de pregão presencial 
nº 9/2010-00006. Abertura: 29.01.2010, 08:30hs, no Prédio 
da PMP, Rua Olavo Bilac, s/n, Centro. objeto: Contratação de 
empresa ou pessoa física para prestação de serviço de transporte 
escolar no município de Placas. Valor: R$ 50,00. E-mail: placas.
cpl@gmail.com. Fone: (093) 3552-1311.
Aviso de licitação. comunica o aviso de pregão presencial 
nº 9/2010-00007. Abertura: 29.01.2010, 11:00hs, no Prédio 
da PMP, Rua Olavo Bilac, s/n, Centro. objeto: Contratação 
de empresa para fornecimento de merenda escolar. Valor: R$ 
100,00. E-mail: placas.cpl@gmail.com. Fone: (093) 3552-1311.
Aviso de licitação. comunica o aviso de pregão presencial 
nº 9/2010-00008. Abertura: 29.01.2010, 14:00hs, no Prédio 
da PMP, Rua Olavo Bilac, s/n, Centro. objeto: Locação de 
máquinas pesadas, caminhão e caminhonete. Valor: R$ 100,00. 
E-mail: placas.cpl@gmail.com. Fone: (093) 3552-1311.
Aviso de licitação. comunica o aviso de pregão presencial 
nº 9/2010-00009. Abertura: 29.01.2010, 16:00hs, no Prédio 
da PMP, Rua Olavo Bilac, s/n, Centro. objeto: Contratação de 
empresa ou pessoa física para serviço de horas-máquinas. Valor: 
R$ 100,00. E-mail: placas.cpl@gmail.com. Fone: (093) 3552-
1311.
Aviso de licitação. comunica o aviso de pregão presencial 
nº 9/2010-00010. Abertura: 01.02.2010, 08:30hs, no Prédio 
da PMP, Rua Olavo Bilac, s/n, Centro. objeto: Contratação de 
empresa para fornecimento de Combustível e Derivados para 
manutenção dos veículos de transporte escolar do município de 
Placas - PA. Valor: R$ 100,00. E-mail: placas.cpl@gmail.com. 
Fone: (093) 3552-1311.
extratos de contratos. nº do contrato: 010110; p. p. 
9/2010-00001; Contratado: A. N. de Magalhães - ME CNPJ: 
05.637.700/0001-05 objeto: Aquisição de Combustíveis - PMP; 
Vigência: 15.01.2010 à 31.12.2010; Valor: R$ 1.781.000,00.
nº do contrato: 020110; p. p. 9/2010-00001; Contratado: 
A. N. de Magalhães - ME CNPJ: 05.637.700/0001-05 Objeto: 
Aquisição de Combustíveis - SEMAS; Vigência: 15.01.2010 à 
31.12.2010; Valor: R$ 45.000,00.

preFeiturA municipAl de sAntA iZAbel do pArá
número de publicAção: 61504

concurso público  editAl 001/2010
o preFeito municipAl de sAntA iZAbel do pArá, 
usando de suas atribuições legais, torna público que estarão 
abertas no período de 19/01 a 05/02/10, as inscrições via 
presencial e no período de 25/01 a 05/02/10 as inscrições via on-
line, para o Concurso Público, destinado a selecionar candidatos 
para provimento de vagas existentes no Quadro Efetivo e 
formação de cadastro de reserva da Prefeitura Municipal de Santa 
Izabel do Pará, para os níveis Fundamental completo, médio 
completo e superior completo, sendo o mesmo executado 
pelo instituto de desenVolVimento sociAl áGAtA. O 
EDITAL completo, com as informações sobre o certame, estará 
disponível no site www.institutoagata.com.br e na Prefeitura de 
Santa Izabel do Pará.

cArlos mAriÓ de brito KAtÓ
Prefeito Municipal de Santa Izabel do Pará

ocrim s.A. produtos AlimentÍcios
número de publicAção: 61418

ocrim s.A. produtos AlimentÍcios C.N.P.J.: 
61.065.199/0004-73, Av.  Marechal  Hermes, s/nº,  Belém-PA. 
Torna público que recebeu da SEMA/PA, a Outorga nº:125/2009, 
valida até 15/07/2012,  para captação de água subterrânea em 
01 poço.

AssociAção dos trAbAlHAdores em mototAXistAs 
e motoboY do municÍpio de belÉm –pA

número de publicAção: 61650
editAl de conVocAção. A Comissão Pró-Fundação da 
Associação dos Trabalhadores em Mototaxistas e Motoboy do 
Município de Belém –Pa, Convoca todos os membros da categoria 
dos Trabalhadores que trabalham com atividades profissionais 
em Transportes de passageiros, Mototaxistas em entrega de 
mercadorias e em serviço comunitário de rua, e “motoboy”, com 
o uso de motocicleta, serviços de transporte remunerado de 
mercadorias em motocicletas e motonetas - moto-frete de todo 
o município de Belém, para Assembléia Geral Extraordinária que 
será realizada no dia  30/01/2010, às 10:30 horas  com quaisquer 
número de presentes, sito Rua Napoleão Laureano s/n- Bairro 
Guamá- Belém, para discutirem e aprovarem o que segue: A) 
Fundação da Associação e sua Sigla ; B)O Estatuto Social; C)
Eleição e Posse da 1ª Diretoria, Conselho Fiscal e seus respectivos 
suplentes;D)Os valores das Contribuições Mensal da entidade; 
E) Poderes ao Presidente eleito , para que providencie todos os 
trâmites legais de fundação e seu processo de registro.

 Belém-Pa 13/01/2010 
 á comissão pró-Fundação.

Gl indústriA, com. eXportAção e trAnsporte ltdA
número de publicAção: 61710

Gl indústriA, com. eXportAção e trAnsporte ltdA. 
CNPJ nº. 05.699.769/0001-63, torna-se público q/recebeu da 
SEMA a  Licença de Operação n° 4093/2009 c/validade até 
15/12/2011p/exercer a atividade de Desdobro de mad. em tora 
p/produção de mad. serrada na Est. da Maracacuera, Km-05-Lt. 
Alltrades II, B. Icoaraci no Município de Belém/PA.

tupinAmbA distribuidorA de Alimentos ltdA
número de publicAção: 61744

Comunico o extravio do lacre da Impressora Fiscal, tipo Eugin, 
modelo Elgin Fit, numero de ordem 005, numero da etiqueta 
EPROM 133320, numero de Série 107041278, pertencente a 
empresa Tupinamba Distribuidora de Alimentos LTDA, Inscrição 
Estatual nº 15.237.3313-6 CNPJ 06.221.767/0001-71
    

AssociAção dos municÍpios do ArAGuAiA e 
tocAntins - AmAt

número de publicAção: 61757
editAl de conVocAção de AssemblÉiA 

GerAl de eleição dA AmAt
O Presidente da Associação dos municípios do Araguaia e 
tocantins – AmAt, em conformidade ao inciso II do art. 17, 
inciso VI do art. 27, bem como os arts. 18, 20, 21, do Estatuto 
Social, convoca os Senhores Associados, em pleno gozo de seus 
direitos estatutários, para Assembléia Geral de eleição da 
diretoria, das diretorias das áreas, do conselho Fiscal e 
conselho deliberativo, para o exercício de 2010,que realizar-
se-á no dia 05/02/2010 (sexta-feira), no Hotel Vale do Tocantins-
Marabá/PA, à partir de 09:00 hs, em Primeira Convocação e de 
10:00 horas, em Segunda Convocação. 

JosÉ dAVi pAssos
 Presidente da AMAT

imApin – indústriA mAdeireirA pinHeiro ltdA
número de publicAção: 61488

imApin – indústriA mAdeireirA pinHeiro ltdA, 
torna Público que recebeu da SEMA, a Licença de Operação nº 
4056/2009, valida até 19/11/2013, para atividade de DESDOBRO 
DE MADEIRA EM TORA PARA PRODUÇÃO DE MADEIRA SERRADA, 
localizada a Estada do Fifi com Pa - 257, Km 01, Margem 
Esquerda, Juruti/ PA.

AmAZonAs indústriAs AlimentÍciAs s/A-AmAsA
número de publicAção: 61402

AmAZonAs indústriAs AlimentÍciAs s/A-AmAsA. 
cnpJ 05.574.041/0001-05, torna público que requereu da 
SEMA/PA a renovação da Licença de Operação nº 2951/2009 
para desenvolver as atividades de Beneficiamento de Pescados, 
Mariscos e outros, na Rod. Arthur Bernardes 7.903, km 14, 
Pratinha/Icoaraci, Belém, Pará.

cerÂmicA W. l. ltdA
número de publicAção: 61687

cerÂmicA W. l. ltdA, CNPJ 10.786.270/0001-23, localizada 
à PA-150, km 33,5, Nova Ipixuna-PA, torna público que requereu 
junto à SEMA, LI e LO, para extrair e beneficiar argila neste 
município.

 AGropAlmA s/A
número de publicAção: 61434

AGropAlmA s/A. cnpJ nº 04.102.265/0001-51. Torna 
público que requereu da Secretaria Estadual de Meio Ambiente, a 
emissão de outorga para Captação de água para abastecimento 
de viveiro para produção de mudas de palma africana, através 
do protocolo 010/00000731, na Rodovia PA 150 km 74 bairro 
interior s/n município de Tailândia – PA.

 Antônio pereira da silva 
 Gerente Geral.

FAZendA itAGuAri s/A. – FisA
número de publicAção: 61206

FAZendA itAGuAri s/A. – FISA CNPJ: 04.839.932/0001-
83 Edital de Convocação de AssemblÉiA GerAl 
eXtrAordináriA. São convidados os senhores acionistas a 
se reunirem em assembléia geral Extraordinária, a ser realizada 
no dia 23/01/2010, em sua sede social, na Tv. Rui Barbosa,  nº 
1533, sala 101,  em  Belém/PA,  a fim de tratarem da Seguinte 
Ordem do Dia: a) Leitura, discussão e votação da proposta de 
Cancelamento do registro  da  Companhia  junto  à Comissão   
de  Valores Mobiliários – CVM,   na   forma   da   Instrução   CVM   
nº 265/97; B) Aprovação do Instrumento de Oferta Pública de 
Ações; c) Outros assuntos de   interesse social.

 Belém/PA, 14 de janeiro de 2010


